QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền phê duyệt dự án và kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với

các dự án đầu tư xây dựng thuộc kế hoạch bảo trì đường bộ năm 2024 do

UBND các huyện Cẩm Thủy, Hà Trung được giao làm chủ đầu tư.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng năm 2020; Luật Đầu tư công năm 2023;

Căn cứ quyết định số 4828/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt danh mục công trình sửa chữa các tuyến đường tỉnh

thuộc kế hoạch bảo trì đường bộ năm 2024;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 3962/SGTVT-

TĐKHKT ngày 05/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Uỷ quyền cho Chủ tịch UBND các huyện: Cẩm Thuỷ, Hà

Trung phê duyệt Dự án đầu tư, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với

dự án Sửa chữa nền, mặt đường và hệ thống thoát nước đoạn Km1+00 - Km

4+900 đường Cẩm Tú - Điền Lư (ĐT.523B), huyện Cẩm Thuỷ và dự án Sửa

chữa nền, mặt đường và hệ thống thoát nước đoạn Km6+700 - Km8+600;

Km9+050 - Km12+600 đường Bỉm Sơn - Hà Long - Hà Lĩnh (ĐT.522B),

huyện Hà Trung đảm bảo không vượt quy mô, tổng mức đầu tư đã được cấp

có thẩm quyền phê duyệt.

Điều 2. Thời gian uỷ quyền kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực đến

hết năm 2024.

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng         năm 2024

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch

và Đầu tư, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hoá;

Chủ tịch UBND các huyện: Cẩm Thủy, Hà Trung và Thủ trưởng các đơn vị

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm